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Mine Bröder
Så har vi avslutat verksamhetsåret 
2022–2023 . Ett på många sätt spännande 
år med såväl glädjeämnen som stora 
utmaningar .

Under året har vi tagit igen de Kapitel 
och sammankomster som försvann under 
pandemiåren. Det har varit ett pusslande 
med datum och i vissa fall har vi måst 
frångå den ordinarie kalendern.

I och med årets sista sammankomst 
PB7 i maj så är vi tillbaka till vanlig Kapi-
telordning.

Under verksamhetsåret har vi som 
många andra drabbats av stora kostna-

der och prishöjningar. Inte minst i el, 
uppvärmning och underhåll av vårt fina 
hus. Dessutom har intäkterna för såväl 
korttidsuthyrning som längre kontrakt 
drabbats negativt.

Vi jobbar hårt med att säkerställa en 
framtida ekonomi i balans. Men vi måste 
konstatera att detta år, samt förra och 
troligen även nästa år resulterar i stora 
resultatmässiga underskott. Vi har fortsatt 
en relativt trygg likviditet och balansräk-
ning men vi måste få stopp på de stora 
resultattappen.

Det är något jag tror att du min Bror 
tänker på när nästa årsavgift skall betalas 
då du också fyller i matrikelstöd samt 
det frivilliga bidraget till vårt gamla och 
Lysande Sällskap. Den sanna Bricolistiska 
generositeten! Tack! 

Trots efterdyningar av pandemin fick 
vi under året in 23 nya Bröder vilket var 
glädjande. Netto efter det att några Brö-
der lämnat oss av olika orsaker är vi un-
gefär lika många medlemmar i slutet av 
verksamhetsåret som när vi startade året. 
Vi vill bli fler. Därav uppmanar jag ALLA 
Bröder med Grad som tillåter fadderskap 
att noga leta och uppsöka nya Bacchi Rid-
dersmän med egenskaper som passar vårt 

Sällskap och anmoda dessa att deltaga uti 
våra oskyldiga nöjen. Reception i Forum 
Bricolarum den 14 oktober 2023. 

Lastfulle, obändige och trumpne Cal-
mucher skola vi alltid från oss utestänga. 
Det har jobbats Bricolistiskt hårt med det 
nya Talangrummet (tidigare Tropikhu-
set)

Vi hoppas tack vare några mycket 
flitiga Bröder att lokalen kan stå färdig i 
september - oktober.

Samtliga kalas under året har varit väl 
besökta. På eller över genomsnittet sett 
över en 20-årsperiod. Dame-Bricoleriet 
i september blev en total succé. I allt 
en makalös afton där våra Talanger och 
Ämbetsmän visade världsklass. Våra 
Kärälskelige var ljuvliga (som vanligt). 
Vi hade också en mycket värdig, trevlig 
och rolig Installation i februari. Mycket 
av den aftonen tillägnades avgående StM 
Göran Olofsson som gjort vårt Sällskap 
så mycket gott. Också undertecknad fick 
en del ljus på sig och vill i denna kolumn 
rikta ett allmänt tack till alla Bröder för 
det stöd jag kände i min Installation. 
Samt ett särskilt tack till Styrande Rådet 
och Stora Rådet som godkände mig som 
Styrande. Dessutom installerades Roger 

Borås PB:s kansli
Öppet tisdag – torsdag, 
klockan 09 .00 – 11 .00

Ingång från Fristadsvägen .

Kansliet hjälper till om du vill ändra din 
adress, telefonnummer eller e-postadress 

om du inte vill göra det själv .

Du är naturligtvis välkommen att bara 
komma in och hälsa på och se hur vi har 

det, eller titta i vårt bibliotek .

Borås Par Bricole
Besöksadress: Fristadsvägen 

Postadress: Box 236, 50113 Borås 
Telefon: 0792-02 02 22 

E-post: kansliet .boras@parbricole .org

Avanmälan inför kalas: 
E-post: providor .boras@parbricole .org 

Icke avanmäld Broder debiteras Sällskapets  
självkostnad till Restaurangen.

Måltidsinbetalningar: 
Bg 448-4507 

Swish 123 034 5397

Hemsida:  
boras .parbricole .org

Jubilarer (Från 1 juni 2023 till 30 november 2023)

År Namn Datum
90 Lars Nilsson 28 jun
85 Bengt Conradson 07 jul
85 Boris Engström 06 aug
80 Ingvar A Johansson 21 jul
80 Godfrey Sotheran 04 aug
80 Göran Hultin 14 aug
80 Hans Melin 23 aug
80 Claes Anderson 13 sep
80 Nils-Åke Sten 22 sep
80 Håkan Hellström 05 nov
75 Nenne Palmé 24 jun
75 Valter Levandowski 19 jul
75 Lennart Broman 18 aug
75 Roland Johansson 16 sep
75 Per-Anders Sjölin 23 okt
75 Bo Einarsson 31 okt
75 Bengt Löthman 10 nov
70 Torbjörn Skoog 14 jun
70 Leif Nyström 17 okt
60 Patrik Ripadal 22 jun
60 Stefan Rådberg 06 aug
60 Henrik Larsson 11 nov
60 Magnus Andersson 23 nov
50 Steinar Eiriksson 14 jun
50 Fredrik Westin 26 jun
50 Mattias Björlevik 29 jun
50 Christian Palmé 21 sep
50 Patrik Back 25 sep
50 Claes Fagerblom 17 nov
50 Niklas Aronsson 19 nov

Hvem är, som ej vår Broder minns

Namn Ålder Avliden Grad

Nils O. Svensson 89 31 mar KMR 
   HedK

De Styrande

Carlsson som DStM vilket kommer vara 
av stort värde för Sällskapet i allmänhet 
och Talanggrupperna i synnerhet. Claes 
Palmén sitter kvar som StK. 

Dessutom kära Bröder, dessutom, två 
häpnadsväckande Lysande konserter 
som fyllde Caroli-kyrkan. Julkonserten 
och vårkonserten. Så fint, så vackert, så 
oerhört Borås PB-aktigt.

Detta har resulterat i att Bestyrelsen 

för Nationaldagen i Borås beslutade att 
tilldela PB:s Kör en fana att mottaga på 
nationaldagsfirandet i Stadsparken.

I övrigt vill jag tacka samtlige Bröder 
för ett fint PB-år. Önskar er alla en härlig 
sommar och vet att ni som jag, redan läng-
tar till nästa år med all den glädje, goda 
stämning och sammanhållning vi skapar 
tillsammans i det allmänna Bricoleriet 
sedan 1779 och i Borås PB sedan 1860.

Har Du min Bror tankar, synpunkter el-
ler frågor kring Sällskapet är du välkom-
men ringa/mejla mig.

Måtte solen vara full hela sommaren 
och vi alla skina.

Styrande genom 
Hans Berglund 

Styrande Mästare

De Styrande

Måndagen den 8 maj sammanträdde 
Stora Rådet i Parkhallen . Det är Bröder 
som har Grad X och XI som är berättiga-
de att delta . Vi var knappt 60 Korsriddare 
som deltog . 

De Styrande informerade om Sällska-
pets ekonomi. Den skulle kunna vara 

mer stabil, men pandemin har gnagt på 
våra tillgångar. Före redovisningen så 
fotograferades vi.

Sedan blev det ett traditionsenligt 
måltidskalas. Där skulle vi ha hört Göken, 
men den var tyvärr utflugen. Hade den 
månne satt sig i strupen på vår Broder 

STÖD SÄLLSKAPET –
BOKA MÖTEN OCH EVENTS
I VÅRA EGNA LOKALER
Tipsa om våra lokaler – hjälp oss att hyra 
ut Parkhallen - tipsa dina vänner.

Parkhallen i Borås AB

STÖD SÄLLSKAPET –
BOKA MÖTEN OCH EVENTS
I VÅRA EGNA LOKALER
Tipsa om våra lokaler – hjälp oss att hyra 
ut Parkhallen - tipsa dina vänner.

Parkhallen i Borås AB

som skulle framföra fanfaren månne.  
Alla Bröder var förnöjda med måltiden 
som serverades. 

Glada i hågen vandrade Bröderna så 
småningom hem efter avslutat arbetsår.

Valter Levandowski

Stora Rådet 2023

Annonsera
i Klang!

 
https://boras .parbricole .org/sponsring/
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Grad 4 i Borås Par Bricole är en trevlig 
tillställning . Var det därför den gavs för 
andra gången detta arbetsår? Som den 
minnesgode Bricolisten kommer ihåg så 
började vi hösten med en urtima Grad 
4 . Det var en effekt av den avklingande 
pandemin, vi hade lite att ta igen .

Kapitlet inleddes, efter det sedvanliga 
minglet, med högtidligt intåg av den 
Styrande. Det var nämligen endast DStM 
Roger Carlsson som var på plats, StM och 
StK var på tjänsteförrättning i Malmö där 
det var installation av nya Styrande. O 
hälsar därefter Styrande emeriti, Jubel-
kommendörer, sponsorn NYCE Logistics 
(Fredrik Alnerby) och alla andra varmt 
välkomna. Välkomnandet omfamnade 
givetvis de tio gästande Bröderna från 
Jönköping och Göta. Med gäster och 
Recipiender räknades till totalt 155 frack-
klädda herrar. 

Nåväl, strax börjar den sedelärande 
historien med Knall och Fall, återigen 
gestaltade av Per Sund och Dan Bodin. 
De 26 Recipienderna följer skådespelet 
andlöst. Skulle Recipienderna ändå vara 
undrande så klargörs det när Gradens 
förklaring och historia framförs av Dag 
Gustafsson, i vanliga fall välljudande 
förste bas i Kören. Dessförinnan har 
Recipienderna fått Gradens reglor till 

livs, framfört utan darr på rösten av PN 
Tomas Fredriksson. Vi skall också komma 
ihåg Erik Hjerts framförande av Fjäriln 
vingad från scenen.

Nu blev det paus och omdukning för 
måltidskalas! Var man inte delaktig i det 
arbetet kunde man fukta sin strupe och 
mingla.

Innan vi kunde starta måltidskalaset in-
kom ett störande moment, nämligen det 
högaktuella Antikrundan där vår egen 
Lars Gustaf Andersson visat sig och sitt 
hem, och gjort fin reklam för Borås. 

Nu äntligen kunde vi ge oss i kast med 
förrätt bestående av renstek i peppar-
rotsvisp på surdegsbröd som fick följe 
ner i magen av helan, halvan med flera… 
Huvudrätten var en välsmakande ångad 
torskfilé, serverad med kokt delikatess-
potatis.

Den ritualenliga hyllningen till de 
Styrande genomfördes genom ljusmar-
schen, en värdig och stilfull vandring 
där vi samtidigt sjunger. I år tog den 22 
minuter.

Nu var det tal. O tackade alla som 
ställt upp och arbetat, CM höll tal till de 
nyantagne Durchseende Bröderna och 
Fredrik Carnefjord tackar å de nyantag-
nas vägnar.

Innan avslutningen medaljerades kväl-

lens sponsor och några andra välförtjänta 
Bröder. Och avslutningen gick inte av för 
hackor! Det var fem medlemmar ur De 
Bacchanaliska Lekarne som framförde 
några stycken under rubriken Bellman på 
annat vis. De fem Lekarne som gjorde att 
kvällen avslutades på absolut bästa sätt 
var Alex Heino, Andreas Safko, Morgan 
Johansson, Anders Karlenström och 
Fredrik Berg.

En fin avslutning på kvällen som gjorde 
att man kunde bege sig hemåt med ett 
leende på läpparna.

Claes Persson

Fjärde Graden – Durchseende Broder (D .B .)

Johan Appelkvist
Daniel Camermo
Robert Carlander
Fredrik  Carnefjord* 
Otto Engström Heino
Peter Freidlitz
Johan Gregow
Robin Henriksson
Jesper Hjalmarsson
Andreas Jonasson
Jonas Knuthson
Håkan Lenjesson
Peder Lychou** 
Daniel Magnusson
Jimmy Nidkell

Stig Nilsson
Emil  Olofsson
Victor Paulsson
Filiph Petzäll
Mathias Petzäll
Adam Roy
Johan Sigurdson
Patrik  Ström**
Oskar Svensson
Joakim Sörqvist
Jörgen Wiktorsson

*Tacktalare
**Jönköping PB

Recipiender, Grad VII

Överst: Ett störande moment, nämligen det högaktuella Antikrundan där vår egen Lars Gustaf Andersson visat sig och sitt hem, och gjort fin reklam 
för Borås. Underst: De Bacchanaliska Lekarne som framförde några stycken under rubriken Bellman på annat vis.



KLANG! Nr 48 – 2023 7KLANG! Nr 48 – 20236

Andra Riddaregraden eller Konung 
Sverkers Riddaregrad hölls söndagen 
den 7 maj med cirka 110 Bröder varav 31 
Recipiender .

Ett traditionsenligt och värdigt Kapitel 
vid den Konungslige gravvården, allt 
tydligt förklarat av vår Munk som denna 
gång hette Jerry Carlsson. 

Efter Kapitlet var det dags för måltids-
kalas, och detta inleddes med att Kören 
tågade in och sjöng, tillsammans med 
Bröderna, några vårsånger.

Ett smörrebröd förtärdes tillsammans 
med den traditionsenliga supen, och 
med Körens stöttning med snapsvisor. 
Naturligtvis med vår CM Torbjörn Sunds 
ekvilibristiska snapsintroduktioner, som 
fick Brödernas uppskattande applåder. 
Man undrar var han får allt ifrån.

Då suparna var uppdruckna och av 
Kören recenserade, kontrollerade Ord-
ningsmännen att vi var i fullständig säker-
het och ej kunde upptäckas av någon 
kalmuck, öppnade StM Kapitlet. Våra 
pokaler fylldes därefter med ljuvligt syn-
ligt fluidum i form rött vin så att vi kunde 

hylla Sällskapets högste beskyddare Vår 
allernådigste Konung. Lennart Johans-
sons lånade trumpet hade denna kväll ett 
eget liv då fanfaren till Konungen skulle 
blåsas, men jag tror att Konungen ändå 
uppskattade hyllningen. Varmrätten, en 
wallenbergare bars in och måltidskalaset 
fortsatte i ett muntert sorl från glade 
Bröder.

Efter en stund så hyllar traditionsenligt 
RCM Torbjörn Sund de med medaljer 
välutrustade Styrande som returnerar ett 
kort men varmt och naturligtvis välför-
tjänt tack. Vårt delvis nya guvernement 
med StM Hans Berglund, DStM Roger 
Carlsson och StK Claes Palmén lyste som 
vanligt med enväldig prakt och makt.

Nu var det dags för RCM att tala till de 
nyss antagne Konung Sverkers Riddare 
med orden ”Naturen går i knopp, Reci-
pienderna blommar ut”.

Brodern Hans Abrahamson tackade 
därefter för Graden med konstateranden 
såsom ”Bricolistiska Brödrastunder beva-
rar beständigt bekymmersfri behagfull-
hetskänsla” och ”Belevade Brödrastyran-

I Par Bricole hålls normalt Kapitel på lör-
dagar . Några Loger håller vissa Kapitel på 
fredagar, inget konstigt med det . Men att 
hålla ett Kapitel på en söndag, hur nor-
malt är det? Mycket normalt och t .o .m . 
stadgeenligt . Enligt gammal hävd skall 2:a 
Riddaregraden, PB VII, hållas söndagen 
Cantate, 4:e söndagen efter påsk . Så har 
det alltid varit . Varför?

Enligt Bricolistisk historieskrivning, 
den enda sanna, infördes kristendomen 
till Sverige av Olof Skötkonung i bör-
jan av 1000-talet. Han lät från England 
hämta hem Sigfrid, ärkebiskop av York, 
som missionär. Sigfrid byggde med sina 
fränder en kyrka i Wärend i Småland. År 
1008 döpte han sedan Olof Skötkonung 

i den källa, som idag kallas S:t Sigfrids 
källa och ligger vid Husaby k:a i hjärtat av 
Västergötland.

När Sigfrid återvänt till Wärend fann 
han sina fränder mördade och kyrkan  
riven. Olof Skötkonung upprördes av 
händelsen och dömde nidingarna till 
kraftiga böter, vilka Sigfrid lyckades om-
vandla till markegendomar åt kyrkan. 
Snart bildades ett andligt Brödraskap, ett 
S:t Sigfrids Gille, med kungens välsig-
nelse. När detta Gille verkat under 100 år 
beslöts att hålla en minnesfest. Det fick 
Kung Sverker den 1:e veta och inbjöd 
Bröderna till sitt gods söndagen Cantate 
år 1140. Minneshögtiden avslutades i en 
lund vid Ombergs fot.

År 1156 föll Kung Sverker, på väg till 
julottan, för en mördares hand. Då sam-
lades åtskilliga Sankt Sigfrids Gillebröder 
och beslöt att årligen, på söndagen Can-
tate, fira Konungens och Sankt Sigfrids 
minne och att kalla sig Konung Sverkers 
Riddare.

I Borås PB håller vi på tradition och 
har alltid firat PB VII på söndagen 
Cantate, med undantag för några år inpå 
2000-talet. Nu är vi äntligen tillbaka till 
ordningen. Den 7 maj i år, söndagen 
Cantate, hade vi ett härligt, välbesökt 
Konung Sverkers Riddarekapitel i gam-
mal fin stil!

Åke Anderson

Några PB-bröder från Borås besöker 
Jönköping Par Bricole och deras Grad 7; 
Konung Sverkers Riddaregrad . Graden 
ges vid Alvastra klosterruin .

Totalt 153 Bröder åker buss till Alvastra 
från Stora Hotellet i Jönköping. På vägen 
guidas vi och får en fantastisk histo-
rielektion och historik om bygden, av 
Jönköping Par Bricoles Styrande Mästare 
Emeritus Dan Ekström. Alvastra kloster 
vid Ombergs fot byggdes år 1143 och är 
ett före detta Cistercienskloster grundat 
av franska munkar. Här mördas konung 
Sverker på väg till julottan den 25 decem-
ber år 1156.

Resan till Alvastra i vårlandskapet är 
helt fantastisk, man kan inte önska sig ett 
bättre väder, landskapet badar i sol från 
en helt molnfri himmel.

När vi anländer till Alvastra kloster-
ruin serveras vi smörgåsar, fluidum och 
en ”speciell” kyrksnaps. Munkar vandrar 
omkring med sina sysslor, det hela är 
mycket stämningsfullt. Men vädret, man 
får nästan nypa sig i armen så fint är det.

Jönköpings Par Bricole gör sin Grad 
7 lite annorlunda dels genom att vara 
utomhus,  men man firar ljuset, våren 
och livet.

Efter Gradgivningen stannar bussarna 

vid Konung Sverkers minnessten som är 
alldeles i närheten av klostret och här läg-
ger man ner en krans till hans minne.

Kapitlet fortsätter i Stora Hotellets Spe-
gelsal med fantastisk mat och fluidum.

Borås Par Bricoles ”lilla skara” är djupt 
tacksamma för att få var med om denna 
fantastiska Gradgivning. En dag man inte 
glömmer i första taget.

Ett stort tack till Jönköping Par Bricole 
att vi fick närvara vid er helt makalösa 
Gradgivning.

RGK Mats Gregersson

Varför hålls Grad VII på söndagen Cantate?

Sjunde Graden i Jönköping

Hans Abrahamson*
Peter Adermalm
Göran Carlsson 
Johan de Sharengrad
Lars Edvardsson
Peder Evers
Pelle Gemfors
Anders Graff
Niklas Hansson 
Mattias Hed
Kjell Hjalmarsson
Esko Jensholm
Peder Jernaeus 
Bo Johansson
Jan Linusson
Anders Ljungqvist 
Krister Lundberg

Per-Magnus 
Magnusson
Michael Malmström 
Fredrik Mellring 
Christer Merstrand
Johnny Nyberg
Janne Olsson
Martin Palm
Peter Rangert
Tobias Rejnö
Ivan Rosengren
Mikael Steiland
Johan Svanehed
Leo Taari
Andreas Wikström 

*Tacktalare

Recipiender, Grad VII

de beslutar balanserat briljant  – besitter 
berömvärd bevingad beslutsfunktion”. 
Vilket fick rättmätiga applåder.

Nu var det dags för kaffe och avec och 
ytterligare en stunds umgänge under 
muntert sorl från Bröderna.

Så avlutades Kapitlet och Bröderna 
begavs sig hemåt efter ett som vanligt 
alldeles fantastiskt Kapitel.

Kenneth Gustavsson

Sjunde Graden – Konung Sverkers Riddare (KSR)

Från vänster. Trumpet – Erik Nilsson, Christer Alexandersson, Henrik Mickos, Arne Levén, Johan 
Larsson och Carl-Gustaf Atterdal.

En munk går igen.
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Lördagen 22 april var ingen vanlig dag, 
utan dagen boråsarna längtat efter så 
länge . Den Bacchanaliska Körens numera 
traditionsenliga vårkonsert .

Solen var på sitt bästa humör och dess 
strålar hade koncentrerat sig till stadskär-
nan och Carolikyrkan denna vårdag. Kyr-
kan var i princip fullsatt när prästen Soile 
Nevankari hälsade publiken välkommen 
och sedan startade en dryg timmes stor 
underhållning.

Vår eminenta Kör under ledning av 
Tony Thornberg och Carl-Gustaf Ekström 
rev av det ena toppnumret efter det 
andra. De besökte Grieg i Norge, Längtan 
till landet där Vårliga vindar förde dem 
i Majsång, tack vare att de äro muntra 
musikanter. Uti vår hage där Solen glimma 
och Bröderna tongivande vilade vid denna 
källa. Då kom stråkarnas okrönte konung 
violinsolisten Per Lundin och framförde 
ett stycke Meditation ur Thaïs som var 
berörande vackert.

Lennart Johansson, för dagen med fly-
gelhorn, tolkade därefter Hoagy Carmi-
chaels The Nearness of you, på sitt talang-
fulla sätt och visst kände man närhet med 
musikstycket.

Plötsligt avbryts konserten med att 
kung Gustaf III äntrar kyrksalen tillsam-
mans med Carl von Linné och publiken 
fick höra en dialog över aktuella ämnen 
som anakronistiskt nog har relevans även 
idag. Bellman kom med sin gitarr och 
lyckades få de historiska personerna i 
någon form av konsensus. Ralph Harlid 
hade skrivit den fyndiga sketchen och 

Talangerna Martin Zedler (kung), Jens 
Peterson (Linné) och Ingemar Augusts-
son (Bellman) fick förtjänta applåder.

Kören, med Käraste bröder, systrar och 
vänner Klingade med klarinetterna tills 
Fjäriln vingad, med solisten Karl Hjerts 
hjälp, fick Styrman Karlsson i hamn med 
foten i en potta när Carljohan Sund på 
ett mycket talangfullt och lustigt sätt 
ledde Kören till att få oss alla att Always 
Look on the bright side of life.

Konserten avslutades med prins Gustafs 
Vårsång.

Publiken tackade för underhållningen 
och applåderna blandades med swishljud 
från mobilerna då Borås Diakonifond 
fick behövda bidrag från en tacksam 
publik.

Torbjörn Sund 
Foto: Claes Hanson

Borås Par Bricoles vårkonsert

Martin Zedler (kung), Jens Peterson (Linné). Ingemar Augustsson (Bellman) och Per Lundin.

Carljohan Sund och Karl Hjert.

Den 25 mars samlades  De Högsta Styres-
männen samt Bröder från Malmö PB och 
övriga Systerloger till Högtidlig Installa-
tion i Malmö .

Det var ett makalöst kalas med massor 
av musik, sång, tal och överraskningar 
från många Talanger. Värdigt, Stiligt och 
Roligt.

Vi bjöds fantastisk förplägnad med be-
rusande gott fluidum. Ja, i allt en härlig 
Bricolistiskt afton.

De båda avgående StM Bo Alerskans 
och DStM Göran Jacobsson hyllades 
välförtjänt i sång och tal. Och det nya 
Guvernementet borgar för ett fortsatt 
Lysande Malmö Par Bricole.

Till StM installerades tidigare StK Mika-
el Risén. Till DStM installerades tidigare 
Ordförande i Arbetsgraderna Lars Löf-
berg och till StK Johan Sundqvist.

Stort tack till alla inblandade i Malmö 
från gästande Boråsbröder.

Hans Berglund DStM Lars Löfberg, StM Mikael Risén, StK Johan Sundqvist.

Olles sånghäfte
Vi som kom in i Sällskapet före 1987 
gjorde det sannolikt medan Olle Carlson 
jr var Styrande Mästare, ett ämbete han 
innehade mellan åren 1970 och 1987 . 

Vi har säkert många fina minnen av 
Olle och av hans framträdanden på våra 
kalas. Förutom roliga tal, vilka ibland 
hölls på ”fritslatin” (Fritsla-latin) hade 
Olle ofta skrivit egna visor till snapsarna.

Dessa avhandlade ofta något dagsaktu-
ellt från kalmuckvärlden, som i exemplet 
till höger då Thomas Wassberg tagit två 
guld och två silver i längdåknings-VM och 
IFK Göteborg vunnit cupfinalen i fotboll 

I backspegelnI backspegeln

Högtidlig  
Installation i Malmö

genom oavgjort 
mot Inter. Året 
var då 1987 och 
de framfördes på 
PB III i februari 
och på PB VII i 
mars.

I augusti 1988 
gjorde Olle ett 
häfte med en del 
av sina många 
visor, och häftet 
var illustrerat av 
Olles fru Gisela. 
Olle Carlson gick 
ur tiden i sep-
tember 2006.

Claes Persson
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Detta arbetsår, hösten 2022 och våren 
2023, har vi varit fria från pandemin och 
därför kunnat mötas på normalt sätt . 
Några nya Bröder har kommit till och 
några har fallit ifrån .

Vi är ett 40-tal Bröder som träffas på 
vinterhalvåret på PB-kansliet varannan tis-
dag förmiddag. Vid niotiden anländer vi 
som håller i arrangemanget. Då möbleras 
det, dukas och börjas med kaffekokning-
en. Kardemummakransarna skärs upp i 
lagom bitar, provsmakas traditionsenligt 
av Bertil Myhrberg, eventuell filmduk 
monteras och Sällskapets gamla trogna 
projektor värms upp.

Framåt 09.40 börjar övriga Bröder 
strömma in och vi inleder vår förmid-
dagsfika under livliga samtal. Klockan 10 
startar dagens föredragshållare, som är 
en PB-broder, sin framställning och hål-
ler på till cirka klockan 11. Föredragshål-
larens arvode är att han slipper betala för 
fikat. Vi andra betalar numera oftast med 
Swish 20 kr.

På hösten, då en torsdag givetvis, har 
vi ärtsoppelunch och på våren också en 
torsdag har vi vårlunch, båda gångerna 
ihop med våra respektive.     

27 september inledde Bengt Conrad-
son höstens träffar. Han berättade en hel 
del om Borås historia från 1600-talet och 
framåt. Han har skrivit en bok i detta 
ämne och han passade på att ta emot be-
ställningar på sin bok från oss Seniorer.

11 oktober hade Lars Gustaf Anders-
son dukat upp en liten provkollektion 
på den Nobelservis som han varit med 
att designa. Vidare berättade han om 
sin brokiga bana inom design, konst och 
kultur, där han ju varit så framgångsrik.

25 oktober berättade Bengt I. Johans-
son om svenskarnas dryckesvanor genom 
historien. Denna gång rörde det sig inte 
om vin utan mer allmänt om politiken 
före och runt motbokens införande och 
även dess avskaffande.

8 november besöktes vi av en efterfrå-
gad föredragshållare, tillika PB-Broder 
och tidigare Generalceremonimästare i 
Sällskapet, Niklas Hedin. Han berättade 
om sin barndom och sina färgstarka för-
äldrar. Niklas startade sitt framgångsrika 
IT-företag tidigt, där han själv lärde sig att 
programmera och bygga IT-system. Att 
ta fram systemlösningar som automatise-
rade informationsflödet mellan leveran-
törer och slutförbrukare var en nisch som 
ingen tidigare hade kommit på. Detta 
visade ju sig vara precis vad marknaden 
behövde.

24 november, som var en torsdag, 
träffades vi med våra respektive på 
Annelundsvillan och åt ärtsoppa med 
pannkakor och umgicks under livligt 
samspråk. Alla verkade trivas i denna 
miljö och vi bestämde att dessa lunch-

möten nu skulle bli en 
tradition.

6 december avslu-
tade vi höstens möten 
med att titta på gamla 
inspelningar av PB-
spex. Bosse Johans-
son, som är fotograf 
i Sällskapet, har gjort 
ett förnämligt arbete 
med att digitalisera 
och redigera gamla 
PB-filmer, så att de nu 
kan visas och lyssnas 
på i lite modernare 
projektorer. Denna 
kulturskatt kommer 
vi att återkomma med 
i Seniorerna kan jag 
lova.

31 januari 2023. 
Våren startades med 
föredrag av Mats 
Svensson, som delade 
med sig av sina privata 
bilder ifrån seglingen 
över Atlanten med sin 
båt Tarsia. I Västindien 
seglade paret Svensson 
sedan runt med sin 
segelbåt och njöt i de 
härliga arkipelagerna. 
På hösten före orkansä-
songen grävde man ner båten i sanden 
så att bara riggen syntes. Att sedan 
gräva fram den och rengöra båten före 
seglingssäsongen i Västindien krävde en 
enorm insats. Flera PB-bröder reste med 
från Sverige och hjälpte gärna till med 
detta, vilket vi såg på bilderna.   

14 februari höll Göran Hagman 
föredrag om arkeologiska utgrävningar i 
Grekland. Göran är ju som bekant myck-
et kunnig och intresserad av Greklands 
tidiga historia. Detta ämne är en viktig 
pusselbit för vårt samhälles utveckling. 
Mycket av vår nuvarande kultur kommer 
därifrån. Vi hoppas få återkomma till Gö-
ran längre fram för att få en fortsättning.

28 februari kom PB-trubadurerna 
Greger Arturén och Robin Lundgren på 
besök. De berättade dels om sig själva, 
dels framförde de, med gitarrkomp, ett 
flertal låtar. Det var musik som vi alla 
kände igen och trivdes med.

14 mars hade vi åter besök av Bengt 
Conradson som berättade om episoder 
ur sitt brokiga liv. Denna gång testade 
han oss med ett kommande föredrag han 
skulle hålla några dagar senare på Borås 
Motorklubb. Bengt hade för länge sedan 
varit ordförande i denna klubb.     

28 mars kom PB-broder Peter Kalbo på 
besök. Han, som erfaren optiker, berät-
tade om ögats utveckling och funktion. 
Ögat är verkligen en fantastisk kroppsdel 

som har många viktiga funktioner.
14 april, en torsdag, avslutade vi vårens 

möten med att tillsammans med våra 
respektive äta en vårlunch på kyckling 
med tillbehör på Annelundsvillan. Även 
denna gång var uppslutningen stor och 
det blir nog tradition även med vårlun-
cherna i fortsättningen. Vi hade besök 
av Ordens Talare och Skald Ingemar 
Augustsson, som hade bett att få komma 
och berätta om en teaterföreställning 
man jobbar med på Hemgården. För att 
få göra detta hade jag önskat en vårvisa 
för oss alla. Detta blev en egenskriven 
visa som han framförde med gitarr på ett 
mycket trevligt och uppskattat sätt.     

Vi har i PB-Seniorerna inga speciella 
stadgar. Vi har hållit våra möten sedan 
våren 2007. Efter frågor om villkor för 
medlemskap i Seniorerna från Bröder 
bestämde vi att den PB-Broder som är 75 
år eller mer, är välkommen att delta i vår 
okomplicerade, lättsamma samvaro. Det 
är bara att höra av sig till undertecknad 
på telefon 070 308 92 42 eller mejl till 
hans.kristianson@telia.com om du är 
intresserad av att vara med. Dock måste 
vi sätta en övre gräns på antalet medlem-
mar av lokalmässiga skäl. 

Hösten 2023 startar vi våra möten den 
19 september i god tid före kl 10.00.

Hans Kristianson 
Ordförande i Seniorerna 

PB-seniorernas rapport från arbetsåret

Bengt I. Johansson om svenskarnas dryckesvanor genom historien.

Din lokala IT-partner
Vi hjälper ditt företag med IT-relaterade  
tjänster och produkter, allt från IT-drift  

och konferensrum till utskriftslösningar.

gibon.se

Årets Bacchi Horn Cup avgjordes på 
Knistad Golf och Country Club i solsken 
den 14–15 maj .

Värd för den 31:a upplagan av det äro-
rika golfeventet stod i år Göta PB.

Ett fantastiskt arrangemang där totalt 

ett 60-tal Bröder från nästan samtliga 
Loger tävlade och kalasade. 10 Bröder 
från Borås deltog. I år hade vi dock 
beslutat fokusera på förbrödring i stället 
för resultat.

Boråsarna märktes ändå genom ett 

formidabelt musikaliskt framträdande till 
middagen av de bägge Lekarne Andreas 
Johansson och Mikael Hagberg.

Hans Berglund

Årets Bacchi Horn Cup

Gammalt  
filmmaterial  

om PB sökes!
Bröder – leta i era  

gömmor. Kanske finns det 
något som kan vara intres-

sant att digitalisera och 
spara för framtiden.

Kontakta  
Lars Peter Höglind  

0705-15 10 25 
larspeter.hoglind@telia.com

Bo Johansson 
0705-73 69 63 

gothia@mac.com
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Våren har ska� at sig ett grepp över nejden och rödhaken sjunger med kraft i varje buske och snår.
Jag hoppas verkligen att Du min Broder mår väl i dessa härliga vårliga tider och att hjärtat tinar i 
den blonda plattans värmande strålar.

I detta nu planerar vi åter för en anstormning av nye Bröder vid vår 1:a grad den 14:e oktober. 
Detta sker dock inte av sig självt. Jag ber er nu alla Bröder att rannsaka er omgivning med durch-
seende blick och sondera bland släktingar, vänner, arbetskamrater m.m. om där kan � nnas någon 
vandrande Bacchi Riddersman som vi till dags dato missat. Det gäller att hitta de riktiga pärlorna!

Varje ny medlem måste, som Du vet, ha två faddrar, den ene med minst Grad 4, den andre med 
minst Grad 8. Ansökningshandlingar hittar Du i vanlig ordning på hemsidan (den � nns under
sidan ”Kontakta oss” - längst ner på sidan) eller hos vår Protonotarie Tomas Fredriksson.

Ifyllda formulär skickar Du sedan till protonotarien@hotmail.com eller postadress;
Protonotarien, Box 236, 501 13 Borås.

Han vill ha dem snarast och absolut senast 10:e september.
Redan inskickade handlingar kommer självklart, jämte nya,
att tas upp för skrutinium på vårt valmöte den 19:e september.

Med broderliga hälsningar och ystra Klang

Johan Anderson - Ordförande i Arbetsgraderna

Vårystra Bröder
uti

Borås Par Bricole

Dags att föreslå Vandrande Bacchi Riddersmän till Grad 1

Mer information och ansökningsformulär finns på  
www.siggewilliamson.se. Sista ansökningsdag  

är den 4 november 2023.

S I G G E  W I L L I A M S O N
Stiftelsen Solhemmet för Handel och Industri

 

RESESTIPENDIUM 
Stiftelsen Solhemmet för Handel och Industri,
är bildad 1929 genom en donation av en  
av de största i Sveriges textila historia,  
SIGGE WILLIAMSON.
 
Stiftelsen delar varje år ut stipendier för 
rekreationsresor. Stipendier kan sökas av den 
som uppfyller villkoren i donatorns testamente.

”Manliga personer vilka i chefs- eller tjänste-
mannaställning är, eller har varit, verksamma
inom handel och industri i Västergötland med 
företrädesrätt för dem som varit verksamma  

i Borås och Sjuhäradsbygden”
 

Utdrag ur testamentet:

Mer information och ansökningsformulär finns på  
www.siggewilliamson.se. Sista ansökningsdag  

är den 9 november 2018.

S I G G E  W I L L I A M S O N
Stiftelsen Solhemmet för Handel och Industri

 

STIPENDIUM  
FÖR RESA OCH 
 REKREATION

Stiftelsen Solhemmet för Handel och Industri, 
instiftad 1929 av en av de största i Borås 
textila historia, SIGGE WILLIAMSON.

Det prestigefulla stipendiet har genom 
åren tilldelats chefer och tjänstemän vilka 
genom sina prestationer bidragit till bygdens 
framgångar inom handel och industri.

 

”Manliga personer vilka i chefs- eller tjänste-
mannaställning är, eller har varit, verksamma 
inom handel och industri i Västergötland med 
företrädesrätt för dem som varit verksamma i 

Borås och Sjuhäradsbygden”
 

Utdrag ur testamentet:

 

Vid stort antal sökande prioriterar styrelsen sökande med 
särskilda behov, hög ålder eller sjukdom.

Brodern Sigge Williamson efterlämnade i sitt testamente  
också ett betydande belopp till Sällskapet Borås Par Bricole,  

i vilket han var medlem fram till sin död 1929.

NOIWAK-träff
Den 9 januari samlades ett gäng nybaka-
de Bröder från upptagningen i Sällskapet 
under hösten 2022, till informationsträff 
i Parkhallen . 

Kvällen startades med närvarokontroll 
i Kansliet, varvid Bröderna välkomnades 
ned till Parkhallen för knappa två tim-
mars mustig PB-information. 

Första halvan innehöll en historisk be-
skrivning av 1700-talets utveckling i Stock-
holm och en berättelse om Bellmans liv, 
skapande och leverne. Ingen mindre 
än Ordens Talare och Skald Ingemar 
Augustsson berättade med stor inlevelse 
om tiden och vårt Sällskaps stora frontfi-
gurer. Ingemar ackompanjerades av vår 
egen Ordens Trubadur Fredrik Berg, 
trakterande sin gitarr i framförandet av 
inte mindre än fyra av Bellmans epistlar.

Under andra halvan berättade under-
tecknad mer om grundandet och grun-
darna av Sällskapet Par Bricole. Till detta 
beskrevs mer om våra stadgar, vårt syfte 
och vårt arv. Dessutom gicks vår organisa-
tion igenom, vårt Gradsystem förklara-
des och alla våra viktiga Talanggrupper 
och Ämbetsgrupper presenterades och 
förklarades.

Kvällen avslutades med hjälp av våra 
oerhört behjälplige Kanslitraktörer, ledda 
av Torbjörn Claesson, som bjöd oss en 
näringsriktig landgång med lättöl till, 
följt av en mustig kopp kaffe med en 
fiberrik kaka till.

Jag tackade alla för deras deltagande 
och påminde om det viktigaste av allt: 
fortsätt gå på PB och insup där vidare in-
sikter om Bricoleriet. Först då skall ljuset 
uppenbara sig för edra ögon.

Johan Anderson 
Ordförande i Arbetsgraderna

Flyttat?
Uppdatera i så fall  

din adress i PB-arkivet  

eller ta hjälp av Kansliet 

så att du även i fortsätt-

ningen får KLANG! och 

inbjudningar till kalas! 
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Broder!
Har du videofilmer liggande i garderoben? Då kan jag 
vara till din hjälp. Jag städar inte din garderob, men jag 
kan digitalisera dina filmer från olika format –  VHS,  
VHS-C, Mini DV,  Video 8, HI 8, Digital 8, Betamax och 
Betacam. Endast 120 kronor per film. 
Men också Super 8 och Dubbel 8. Pris 20 kronor / minut.

Kontakta; Bo Johansson,
Mail: gothia@mac.com
Mobil: 0705-73 69 63

Vid blandad körning: bränsleförbrukning 1,5 l/100km, CO2-utsläpp 33 g/km. Bilen på bilden kan vara extrautrustad. För mer info se mazda.se

Nya Mazda CX-60 är en elegant och kraftfull laddhybrid med 63 km räckvidd och en dragvikt på 2 500 kg. 

JAPANSKT HANTVERK
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Den österrikiske kompositören Franz 
von Suppé har inte bara skrivit operetten 
Lätta kavalleriet, han har också bakom 
sig den komiska operan Bellman . 

Den hade premiär i Wien 1887 för att 
sedan landa på Broadway i New York, där 
den gjorde succé och fortsatte till Phila-
delphia, Chicago, Boston, Washington, 
Baltimore och ytterligare några städer. 
I Sverige däremot har den aldrig satts 
upp förrän i år, nästan 136 år senare. 
Den 28–29 januari fylldes Södra Tea-
tern i Stockholm av Bellmanvänner. För 
uppsättningen stod Sällskapet Par Bricole 
med sin Stormästare Henrik Mickos som 
initiativtagare och regissör. Hela tilltaget 
bör räknas som en gigantisk kulturgär-
ning. Och man sjunger på svenska. 

Att operetten inte uppförts i Sverige 
förrän nu kan möjligtvis ha att göra med 
att handlingen är alltför bisarr för en 
svensk publik. De ursprungliga librettis-
terna Moritz West och Ludwig Held hade 
kokat ihop en ganska märklig historia om 
hattarnas och mössornas politiska kamp, 
med poeten Bellman så klart, grevinnan 
Ulla, älskarinna till Gustav III (!), Karin 
(skaldens blivande hustru i operan och 
dotter till en stormrik och nyadlad sill-
handlare!), Mowitz och Kolmodin, men 
även herrarna Westerbotten, Strängnäs 
och Köping – författarna måste ha tillgri-
pit en karta för att hitta namn. Frihetstid 
och gustaviansk tid blandas vilt. 

Första akten utspelar sig i Gamla stan, 
där bröllopet mellan Bellman och Karin 
stundar. I den andra akten förflyttas vi 
till trakterna av Abisko (någon timmes 
båtfärd från Stockholm!). Bellman och 
Ulla (nu i ett litet vänsterprassel) är på 
flykt undan mössorna (som misstänker 
Ulla för samröre med hattarna och 
Ryssland) och anammar samisk kultur 
med sång och dans. I tredje akten är de 

tillbaka i huvudstaden. Familjeskandal! 
Men Bellman brister ut i fosterländska 
bedyranden, allt ordnar sig på något vis 
och Ulla återgår till sin syssla som kunglig 
mätress. Som väl var satt Suppé och 
librettisten (som egentligen var två) som 
gubbarna i Mupparna på balkong och 
avbröt föreställningen med att försöka 
förklara den förbryllande handlingen. 
Utmärkt och humoristiskt spelat av Åke 
Pino Pilotti och Hans Gentzel.

Men oaktat det mystiska librettot (han-
den på hjärtat, vilken musikteater har 
inte ett sådant?), var Bellman alltigenom 
strålande. Orkestern klingade osedvanligt 
vackert och körerna – mössor, hattar, 
fiskmånglare och suputer på Skeppsbron 
– var samstämmiga.

Solisterna var i toppklass och här bör 
man särskilt nämna Olof Liljas gestalt-
ning av Bellman, Mimmi Rosendahl 
Carlssons förtjusande Ulla och Magnus 
Kyhle som den myndige sillhandlaren 
Niels Elvegaard, Paula Hoffman som 
Elvegaards hustru och Eleonor Holm 
som Karin. Egentligen inbegriper detta 
särskilda omnämnande ALLA de nästan 
hundra på och utanför scenen. För-
nämligt! Dirigenterna, Michael Schlyter 
(orkester) och Ian Plaude (körer), styrde 
den musikaliska framställningen med 
säkra händer. Franz von Suppés musik 
blev väl omhändertagen och utmejslad in 
i minsta detalj. Det lät vackert, under-
stundom sublimt, och om man blundade 
satt man helt plötsligt på Theater an 
der Wien 1887. Att sedan verket spela-
des just på Södra Teatern, kanske en av 
Stockholms vackraste teatrar, gjorde inte 
saken sämre. De utsålda husen talade sitt 
tydliga språk. Publiken var lycklig! Suppé 
hade varit lycklig, likaså Bellman. Så, hat-
ten av för en magnifik föreställning!

Bengt Gustaf Jonshult

Recensionen ursprungligen införd i ”Hwad 
Behagas?” Bellmanssällskapets Medlems-
blad N:o 1 Anno 2023 och välvilligt utlånad 
till KLANG! av recensenten Beng Gustaf 
Jonshult, RSK i Moderlogen.

Bilderna är tagna och lika välvilligt utlå-
nade av Moderlogens bildredaktör RGK 
Anders Elerud.

Vill du läsa ännu mer om Bellmanoperet-
ten så titta in på Borås PB:s hemsida där 
Bengt Gustaf Jonshult ger en liten historik 
och Anders Elerud också ger en recension.

Långtidsplanering
För långtidsplanering kommer här 
sammanträdesdagar (= Gradgivning-
ar och kalas) för hösten 2023 och 
hela 2024 . Sätt upp på kylskåpsdör-
ren så att ingen annan planerar in 
bröllop, semesterresor eller något 
annat någon av dessa dagar . 

2023 
16 september PB IX 
14 oktober PB I 
11 november PB VI 
9 december Barbara 

2024
20 januari PB II 
24 februari PB III 
23 mars PB IV 
22 april Stora Rådet 
14 september PB X 
19 oktober PB I 
9 november PB VI 
7 december Barbara

Bellman som Wienoperett

Pino Pilotti och Hans Gentzel.

Grevinnan Ulla, älskarinna till Gustav III.

Välkommen att  
skriva i KLANG!

Vi har redan ett antal 
duktiga skribenter till 
tidningen, men vi kan  

bli fler. 

Som du sett i tidningen 
är det i första hand refe-
rat från våra Kapitel och 
sammankomster, men 
det finns också möjlig-
het att skriva om annat. 

Vi är säkra på att det 
finns flera Bröder som 

både kan och tycker det 
är roligt att skriva.

Välkommen att kontakta 
mig om du vill bidra. 

Eller om du bara har 
goda idéer om innehållet 

i tidningen.

Claes Persson 
(gavia@telia.com)
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CARITAS i Borås Par Bricole 

Caritas – eller barmhärtighet – kan sammanfattas i de fyra orden  
medkänsla, omtanke, samhörighet och stöd.  
Att Caritas finns inom våra murar är en Brödrastyrka.

Caritas uppgift är att vara en hjälpande hand för dig och din familj 
när ni behöver stöd eller hjälp på något sätt. Inget problem är för stort eller för litet, så 
oavsett om du behöver hjälp på våra Kapitel (rullstol och flera hjälpsamma Bröder finns) 
eller en pratstund i en svår tid så finns vi här för dig och din familj. Då vi i Caritas inte 
kan känna till allt så tveka inte att kontakta oss om du eller någon annan kan behöva  
vår hjälp.  
Du kan läsa mer om Caritas och vilka som är medlemmar på sidan 54 i Årsboken. 
 
Vi i Caritas har undertecknat tystnadsplikt och finns för att  
stödja varandra i livets alla skeden.

Kontakta oss med mail eller lämna meddelande per telefon:   
borascaritas@gmail.com  
Jan-Peter Ottaeus – jpot56@hotmail.com – 0703 75 04 87 
Bertil Jansson – bertil@jabick.se – 0705 12 75 90 

Nu har värmen kommit till vår bygd, 
termometern visar just nu på 19 ºC när vi 
skriver den 14 maj . Varmare var det förra 
veckan, åtminstone för Redaktören som 
tillsammans med KMR Torbjörn Skoog 
båtluffade omkring bland de Dodekane-
siska öarna . 

Var ligger de, kanske du undrar? Jo, 
det är en ögrupp i den grekiska övärlden 
– på svenska kallas de Tolvöarna – där 
Rhodos är den största ön. Tolvöarna har 
fått sitt namn (grekiska dodeka ’tolv’ 
och nisos ’ö’) efter de tolv huvudöarna 
i ögruppen (som sammanlagt består av 
över 160 öar). Men detta visste du säkert! 
Vi ägnade oss åt fågelskådning och vand-
ring i det bitvis backiga landskapet. Mel-
lan skål och vägg får jag väl tillstå att vi 
förutom av fåglar och naturen i övrigt tog 
del av det grekiska köket, och de drycker 
som serveras därtill.

Hemkommen till gamla Svedala kunde 
vi konstatera att med värmen hade 
många av våra flyttfåglar anlänt, de hade 
väl tagit ett tidigare flyg än vi norrut. 

Jag vill inte undanhålla er denna 
godbit från husorganet Grönköpings 
Veckoblad: ”Hr bataljonsveterinär Orvar 
Åkerström låter meddela att orden su-
perbra respektive supergott i hans kretsar 
uttalas sup är bra resp. sup är gott.” Men 
det hade ni väl redan läst…

Med detta önskar redaktionen Brö-
derna en skön sommar med soliga dagar, 
salta bad och knottfria ljumma kvällar att 
sitta ute och grilla under. 

Claes Persson

Rubinnäktergalen (Calliope calliope) 
är en liten fågel, närmast släkt med 
flugsnappare . Den finns normalt från 
Uralbergen och österut till Japan, och 
den övervintrar i Sydostasien . 

Därför är den en raritet i Västeuropa, 
och var länge en önskeart för svenska 
fågelskådare. Den 26 oktober 2018 gjor-
des den första observationen av arten i 
Sverige. Fågeln upptäcktes på fabriksom-
rådet Stora Enso Skoghalls bruk utan-
för Karlstad. Endast en handfull skådare 

fick se den då, eftersom den försvann 
ganska snabbt. 

Den 15 november 2021 var det dags 
igen, då gjordes den andra observationen 
i Sverige, denna gång i ett villaområde i 
Vargön i Vänersborgs kommun, där den 
stannade till den 17 april 2022. Vargön 
besöktes då av tusentals fågelskådare från 
när och fjärran för att få se den rara pip-
pin. Bland dessa var också några Bröder; 
Åke Anderson, Torbjörn Skoog och 
undertecknad.

I slutet av januari i år var det dags igen, 
då en rubinnäktergal hittades på Nils 
Ericsonsgatan i Trollhättan, den gata på 
vilken vår Styrande Kansler i Borås Par 
Bricole numera bor. Med stor säkerhet 
antog man att det var fågeln från Vargön 
som återkommit till Västergötland. 
Rubinnäktergalen är en skicklig härmare, 
och den hade lagt sig till med ett läte 
som påminde om en snabb kamera. Det 
hade den hört vid sitt besök året innan, 
då många tusen bilder tagits på den, så 
det lätet var det som den härmade nu.

Var rubinnäktergalen hållit hus under 
sommaren och hösten 2022 är en gåta. 
Men i år lyckades man sätta en ljuslogg 
på fågeln, och återkommer den nästa 
vinter kan man fånga in den och läsa av 
ljusloggen och få svar på var den varit.

Claes Persson

Styrande Kanslern fick finbesök

Rubinnäktergalen har fått sitt namn från den 
rubinröda strupen som hanen har.

Illustrationen lånad ur Fågelguiden, den bästa 
fågelboken för närvarande. Den är skriven av 
Lars Svensson och teckningarna är gjorda av 
Dan Zetterström.


